2.1 A sessão inaugural deste PREGÃO ELETRÔNICO dar-se-á por meio do 

sistema eletrônico, na data e horário, conforme abaixo: 

Data: 27/03/2026 Horário: 8h10 

Site para realização da Licitação: https://licitanet.com.br/ 

Valor Total Estimado: R$ 65.633,33 (Sessenta cinco mil, seiscentos trinta três reais e trinta três 

centavos) 

2.2 Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça 

a abertura do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro 

dia útil subsequente, no mesmo horário e locais estabelecidos no preâmbulo deste Edital, desde que

[...]

12.1  Foi realizado pesquisa de valores por meio de cotação mercadológica, bem como pesquisa 

em sites e banco de preço conforme documento em anexo ao processo disponível no portal ATHUS 

especificação do objeto (DFD) ID: B81.44C e quadro de pesquisa de preço ID:BCO.3C5. Sendo 

levantado o valor estimado de R$ 65.633,33(sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais 

e trinta e três centavos) vale ressaltar que no preço ofertado deverão estar inclusas todas as 

despesas, bem como todos os tributos, fretes, seguros e demais encargos necessários à completa 

execução do objeto., 

DESCRICAO QUANT UND